PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
от 20.11.2014

        № 299
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы города

Пыть-Яха «О внесении изменений

в решение Думы  города Пыть-Яха

от 24.05.2013 № 211 «Об  утверждении

норм и правил по благоустройству

территорий городского округа город Пыть-Ях»

(в ред. от 26.09.2013 № 229)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации права жителей города на участие в осуществлении местного самоуправления, Дума города

РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания на 09 декабря 2014 года по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы  города от 24.05.2013 № 211 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Место проведения: город Пыть-Ях, мкр.1, дом 18 «а», 1 этаж, зал заседаний администрации города Пыть-Яха.

Время начала публичных слушаний: 17 часов 30 минут местного времени.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы  города Пыть-Яха  от 24.05.2013 № 211 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229) и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города          Пыть-Яха «О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2013        № 211 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229) согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

___________ И.П. ТАРАСОВА

«___» _______________2014 г.

 Приложение № 1

к  решению Думы города Пыть-Яха

       от 20.11.2014 № 299
РЕШЕНИЕ

от ___________ 2014

            проект №

О внесении изменений в решение

Думы  города Пыть-Яха от 24.05.2013

№ 211 «Об  утверждении норм и правил

по благоустройству территорий

городского округа город Пыть-Ях»

(в ред. от 26.09.2013 № 229)

В целях создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории городского округа города Пыть-Ях, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Пыть-Ях Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в нормы и правила по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях, утвержденные решением Думы города от 24.05.2013 № 211 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229), следующие изменения:

1.1. В статье 7:

1.1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.3, 3.4. следующего содержания:

«3.3. Собственники фонтанов или организации, в ведении которых по договору переданы фонтаны, обеспечивают их безопасную эксплуатацию,  содержание, очистку водной поверхности от мусора.

3.4. Запрещается загрязнение либо засорение бытовым мусором водной поверхности фонтанов, а также купание граждан и животных.».

1.1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Улично-коммунальное оборудование должно быть представлено различными видами мусоросборников - контейнеров и урн. Основными требованиями при выборе того или иного вида коммунально-бытового оборудования являются: обеспечение безопасности среды обитания для здоровья человека, экологической безопасности, экономическая целесообразность, технологическая безопасность, удобство пользования, эргономичность, эстетическая привлекательность, сочетание с механизмами, обеспечивающими удаление накопленного мусора.».
1.1.3. Подпункт 5.1 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сбор бытового мусора осуществляется в контейнеры различного вида и объема, определяемые исходя из наличия машин и механизмов, обеспечивающих удаление отходов. Предпочтительно использовать контейнеры закрытого способа хранения. Конкретное количество и объем контейнеров определяется расчетами генеральной схемы санитарной очистки территории, утвержденной администрацией города, с глубокой проработкой деталей технологического процесса. Контейнеры должны соответствовать параметрам их санитарной очистки и обеззараживания, а также уровню шума. Контейнеры хранятся на территории владельца или на специально оборудованной площадке.».

1.2. В статье 13:

1.2.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Площадки для установки мусоросборных контейнеров - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов (ТБО), должны быть эстетически выполнены и иметь сведения о сроках удаления отходов, наименование организации, выполняющей данную работу, и контакты лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов. Наличие таких площадок необходимо предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТБО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов и удобства для образователей отходов.».

1.2.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Размер площадки определяется с учетом ее задач и габаритов контейнеров, используемых для сбора отходов, но не более предусмотренных санитарно-эпидемиологическими требованиями.».
1.2.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на площадке для установки мусоросборников включает: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки с прилегающими территориями, ограждение, контейнеры для сбора ТБО, осветительное оборудование. Необходимо проектировать озеленение площадки. Помимо информации о сроках удаления отходов и контактной информации ответственного лица необходимо снабжать площадку информацией, предостерегающей владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры.».

1.2.4. Подпункт 17.1 пункта 17 дополнить предложением следующего содержания:

«Контейнеры, оборудованные колесами для перемещения, должны также быть обеспечены соответствующими тормозными устройствами.».

1.2.5. Подпункт 17.3 пункта 17 дополнить предложением следующего содержания:

«Необходимое осветительное оборудование должно быть встроено в ограждение площадки и выполнено в антивандальном исполнении, с автоматическим включением по наступлении темного времени суток.».

1.2.6.  Пункт 23 дополнить подпунктом  23.1 следующего содержания:
«23.1. Запрещается на придомовых территориях, а также вне специально оборудованных мест производить мойку автомобильного транспорта.».

1.3. Пункт 3 статьи 36 дополнить подпунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:

«3.1. На территории города запрещается складирование и хранение строительных материалов, оборудования, органических или химических удобрений, тары, хранение судов водного транспорта, разукомплектованных транспортных средств и иных механизмов вне установленных администрацией города мест складирования и хранения.

3.2. На территории города складирование, хранение дров, угля, сена вне территорий индивидуальных домовладений, установленных администрацией города мест складирования и хранения.

Примечание. Под индивидуальным домовладением для целей настоящей статьи понимается жилой дом или жилой дом и отдельно стоящие надворные постройки (гараж, баня (сауна, бассейн), теплица (зимний сад) и иные капитальные строения), расположенные на общем с жилым домом земельном участке.».

1.4.  В статье 40  подпункты 5.4, 5.9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Засорять газоны, цветники, дорожки, фонтаны и водоемы.

5.9. Парковать автотранспортные средства на газонах, детских игровых и спортивных площадках в любое время года.».

1.5. Пункт 7 статьи 44  считать утратившим силу.

1.6. Абзац 13 приложения № 1 «Основные термины и определения», к нормам и правилам по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 24.05.2013        № 211 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229) дополнить предложением следующего содержания:

«Газоны обозначаются (или разграничиваются) на территориях городской застройки элементами дорожной инфраструктуры – ограждениями, бордюрами, обочинами автодорог и тротуаров.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава
города Пыть-Яха

____________ И.П.ТАРАСОВА

«____ » _____________2014 г.
Приложение № 2

к  решению Думы города Пыть-Яха

от 20.11.2014 № 299
ПОРЯДОК УЧЕТА

предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменения в решение Думы  города от 24.05.2013 № 211

«Об  утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229)
1. Предложения по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в решении Думы города Пыть-Яха от 24.05.2013 № 211 «Об  утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229)  (далее проект решения) принимаются со дня официального опубликования проекта решения. Предложения принимаются в течение 10 дней со дня опубликования проекта решения.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения слушаний по проекту решения, они подлежат рассмотрению организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

2. Предложения по существу проекта решения направляются в письменной форме в администрацию города Пыть-Яха по адресу: г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом 18а, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

4. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на слушаниях, а в случае, указанном в пункте 1  Порядка, - рассмотрению в организационном комитете.

5. Результат рассмотрения и обсуждения предложений по проекту решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.

Приложение № 3

к  решению Думы города Пыть-Яха

от 20.11.2014 № 299
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха  «О внесении изменения в решение Думы  города от 24.05.2013 № 211 «Об  утверждении норм и правил по благоустройству территорий городского округа город Пыть-Ях» (в ред. от 26.09.2013 № 229)
	Пальчик К.Н.
	-
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам

	Антоненко Р.В.
	-
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по жилищно-коммунальному комплексу – начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	Хайдуллина Н.А.
	-
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по строительству

	Матрухина В.А.
	-
	управляющий делами администрации города            Пыть-Яха

	Дмитренко А.П.
	-
	депутат Думы города Пыть-Яха, председатель постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству

	Авдеенко Д.А.
	-
	депутат Думы города Пыть-Яха